
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 211/01/16 
uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 
na stavbu 

„SILNICE II/481: PROSTŘEDNÍ BEČVA – VELKÉ KARLOVICE“ 

a 

příkazní smlouva 
uzavřená podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání stavebního povolení 
na stavbu 

„SILNICE II/481: PROSTŘEDNÍ BEČVA - VELKÉ KARLOVICE“ 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx, náměstek pro inv. výstavbu 

Kontaktní osoba:    xxxxxxxxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxx   

 

 

Zhotovitel - příkazník:   IM-Projekt, inženýrské a mostní  

konstrukce, s. r. o. 

Adresa:     Vodní 1, 602 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 52262 

IČ:      27689328 

DIČ:      CZ27689328 

Zastoupen:  Ing. Martinem Vašákem, jednatelem společnosti 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxx, mobil xxxxxxxx  

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 

 

 

uzavírají dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 211/01/16 ze dne 14. 11. 2016 z těchto důvodů: 

Při realizaci předmětu smlouvy bylo zjištěno, že pro dokončení závazku je nezbytné provést práce 

dle níže uvedené specifikace, které nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci. Tato změna není 

podstatnou změnou závazku ze smlouvy, neboť by 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:im-projekt@im-projekt.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 

zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly 

této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele 

nebo 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b), bod 

2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a její hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 

Zástupci obce Hutisko – Solanec upozornili na nový sesuv silničního tělesa silnice II/481 v km  

1,566 – 1,614 uzl. úseku č. 3 „Soláň“, který nebyl předmětem původní zakázky a nachází se 

v řešeném úseku silnice. V důsledku provedení prací nad rámec původního závazku ze smlouvy o 

dílo dle specifikace uvedené v čl. III., odst. 1 smlouvy je nezbytné upravit nejen termíny plnění 

závazku ze smlouvy o dílo, ale taktéž termíny plnění příkazní smlouvy, jejíž plnění na smlouvu o 

dílo navazuje.  

V návaznosti na výše uvedené změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy, ceny za 

plnění závazků a termínu plnění obou smluvních závazků. Cena smlouvy o dílo ve výši 2 217 500 

Kč bez DPH (tj. cena za provedení dílčího závazku dle čl. III., odst. 1 smlouvy) se dodatkem č. 1 

navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 38 000 Kč bez DPH na hodnotu 2 255 500 Kč bez DPH.  

 

 

Článek II. 

Změny ve smlouvě o dílo 
 

1. Článek III., odst. 1 Smlouva o dílo, bod 1. 

K dosavadnímu textu se zapisuje: 

V uzl. úseku č. 3 v km 1,566 – 1,614 se nachází další sesuv silničního tělesa. I v tomto místě 

bude proveden inženýrsko-geologický průzkum (v souladu s TP 76) a bude navrženo opatření 

zabezpečující stabilitu silničního tělesa.  

 

2. Článek III., odst. 2 Smlouva o dílo, bod 2., písm. a)  
Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

b)  zpracování  PD a předání 1 kompletního paré DSP 

Na základě výše uvedené změny se číslování pod písmeny b) a c) mění na písmena c) a d). 

 

3. Článek IV. Čas a místo plnění závazků 

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

1. Termín dílčího plnění smlouvy o dílo: 

b) předání PD a 1 kompletního paré DSP (bez doklad. části)   15.08.2017 

c) předání 1 paré DSP potvrzené stavebním úřadem  

a předání 5 paré DSP/PDPS/    do 3 měsíců po prokazatelném podání žádosti  

      o zahájení stavebního řízení 

d) předání 5 paré RDS       do 3 měsíců po prokazatelném podání žádosti  

o zahájení stavebního řízení 

 

2. Termín plnění příkazní smlouvy: 

a) předání oražené žádosti o zahájení SŘ do 15 dnů po obdržení majetkoprávních  

       vztahů od objednatele 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

b) předání pravomocného SP stavby  do 3 měsíců po prokazatelném podání žádosti  

       o zahájení stavebního řízení   

 

 

4. Článek V. Cena, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena díla bez DPH celkem Kč          2 255 500,00 

DPH 21 % Kč               473 655,00 

Cena celkem vč. DPH Kč         2 729 155,00 

(slovy dvamilionysedmsetdvacetdevěttisícjednostopadesátpět korun českých) 

 

5. Článek VI. Zaplacení ceny, odst. 2., písm. a), b) 

 Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

a) Po splnění závazku ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, 

písm. b) je zhotovitel oprávněn fakturovat 50 % z ceny díla. 

b) Po splnění závazku ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV, bod 1, 

písm. c), d) je zhotovitel oprávněn fakturovat zbývajících 50 % z ceny díla.  

 

6. Článek VII. Provádění závazků, odst. 5., první odrážka  

K dosavadnímu textu první odrážky se připisuje: 

- + 1x kompletní DSP, 

 

7. Článek VII. Provádění závazků 

K dosavadnímu textu se připisuje: 

7. Zhotovitel předloží DSP k písemnému odsouhlasení min. 10 dnů před podáním žádosti o 

zahájení stavebního řízení. 

 

8. Článek VIII. Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy, odst. 2. – 5.  

       Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

2. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele – příkazníka zhotovit jednotlivý závazek v 

době sjednané v čl. IV./1. b), c), d), čl. IV./2 a splnit čl. VII/7 smlouvy zaplatí zhotovitel - 

příkazník  objednateli - příkazci smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny jednotlivého 

závazku (ze smlouvy o dílo nebo z příkazní smlouvy) za každý den prodlení. 

3. V případě, že zhotovitel - příkazník nesplní řádně svůj závazek ve sjednané době, jedná se 

o závažné porušení jeho smluvní povinnosti ve smyslu § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a objednatel - příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Podmínkou splnění předmětné povinnosti příkazníka je předání uzavřených smluv řešících 

souhlas vlastníků nemovitostí dotřených výše popsanou stavbou příkazcem. 

Na základě výše uvedené změny se číslování odst. 6 mění na odst. 4. 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění dodatku v registru smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb. Tento dodatek ke 

smlouvě bude objednatelem zveřejněn v registru smluv. Zhotovitel bude o zveřejnění 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

informován na výše uvedenou e-mailovou adresu. 

2. Přílohou č. 1 a nedílnou součástí dodatku je oceněný soupis víceprací. 

3. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

4. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí 

tohoto dodatku smlouvy třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném 

znění. Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

5. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 
 

 

 

Ve Zlíně dne 29.06.2017  

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

     za objednatele - příkazce:            za zhotovitele - příkazníka: 

 Ing. Bronislav Malý           Ing. Martin Vašák 

ředitel              jednatel 

 


